
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

288 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXII

ld:09FEB4188F318BC3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MURICI 
--------=:Dos PORTELA 
MAIS TRABALHO, NOVAS REALIZAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Murici 
dos Portelas(PI), declara para que possa ser conhecido pelo público em geral e para 
fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e 
classificação das propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade 
CARTA CONVITE n° 004/2021, realizada em 05 de Agosto de 2021, às 
10:00h, que teve por vencedor a licitante JK EMPREENDIMENTOS - EIREU, 
inscrita no CNPJ nº 26.804.092/0001-56, por apresentar o menor preço, com os 
valores unitários contidos no Mapa de Apuração, parte integrante do processo, 
logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, tudo devidamente 
comprovado através do processo licitatório de responsabilidade desta Comissão 
Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria n° 008/2021, de 04 de 
Janeiro de 2021, estando o respectivo procedimento concluso para submissão ao 
exercício do controle final por parte da autoridade superior. 

Murici dos Portelas(PI), 05 de Agosto de 2021. 

Mariano do Nascimento carvalho 
Presidente da Comissão Pennanente de Licitações 

Klebson Araújo dos Santos 
Secretario da Comissão Permanente de Licitações 

Acenor cardoso Araújo 
Membro da Comissão Permanente de Licitações 

ld:07382927D41D8BC5 

Miiii1ii:i 
.......___--==uos PORTELA 
MAIS TRABALHO, NOVAS REALIZAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERÊNCIA: Contrato n.0 09.08.21.03/2021 - PMMP, celebrado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MURICI DOS PQRJELAS{PJ) e a empresa JK EMPREENDIMENTOS - EIREU, 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICTPAL DE MURICT DOS PORTELAS(PI). 

CONTRATADA: JK EMPREENDIMENTOS- EIREU, inscrita no CNPJ n° 26.804.092/0001·56, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA A EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO POUÉDRICA NAS LOCAUDADES TOUROS E PITOMBEIRAS, ZONA 
RURAL DO MUNIÓPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI. 

UCTTAÇÃO: carta Convite n° 004/2021, em conformidade com a Lei n.0 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 326.288.64 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO 
REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS}. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento do Muniápio de Murici dos Portelas(PI), para o exercício de 
2021, FONTE DE RECURSO: 100 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 

DATA DA ASSINATURA: 09/08/2021. 

Outras Informações: Sala da Comissão Permanente de Liàtações, situada à Av. Lira Portela, 194, CEP 
- 64.175-000, Murici dos Portelas-PI, de segunda à sexta-feira, no horário de 07 às 13h. 

ld:089B6EA031A78BC4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MURICI 
.....____---=::.DOS PORTELAS 
M A I S T R A B A L H O , N O V A S R E A L I Z A Ç Õ E si 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente termo e de acordo com a ata elaborada pela 
Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGO o procedimento licitatório da 
CARTA CONVITE N.0 004/2021, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA 
NAS LOCALIDADES TOUROS E PITOMBEIRAS, ZONA RURAL DO 
MUNICIPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI; e autorizando a elaboração de 
instrumento contratual com o vencedor: licitante JK EMPREENDIMENTOS -
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.804.092/0001-56. 

Murici dos Portelas(PI), 06 de Agosto de 2021. 

ANA LINA DE CARVALHO CUNHA SALES 
• Prefeita Municipal -

ld:0SD4E3AF76938BC6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MURICI 
.........___~DOS PORTELAS 
M A I S T R A B A L H O , N O V A S R E A L I Z A Ç O E si 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Murici 
dos Portelas(PI), declara para que possa ser conhecido pelo público em geral e para 
fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e 
classificação das propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade 
CARTA CONVITE n° 005/2021, realizada em 05 de Agosto de 2021, às 
10:00h, que teve por vencedor a licitante JK EMPREENDIMENTOS - EIREU, 
inscrita no CNPJ n° 26.804.092/0001·56, por apresentar o menor preço, com os 
valores unitários contidos no Mapa de Apuração, parte integrante do processo, 
logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, tudo devidamente 
comprovado através do processo licitatório de responsabilidade desta Comissão 
Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº 008/2021, de 04 de 
Janeiro de 2021, estando o respectivo procedimento concluso para submissão ao 
exercício do controle final por parte da autoridade superior. 

Murici dos Portelas(PI), 05 de Agosto de 2021. 

Mariano do Nascimento carvalho 
Presidente da Comissão Pennanente de Liâtaçé5es 

Klebson Araújo dos Santos 
Secretario da Comissão Permanente de Licitações 

Acenor cardoso Araújo 
Membro da Comissão Pennanente de Udtaçé5es 


